



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE
ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE

AL 31 DE MARZO DE

ACTIVOS	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
DISPONIBLE	186.154,4	408.333,9	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.532.203,0	1.266.541,2	Acreedores en cuentas corrientes	293.056,1	310.756,8
Prestamos para comercio exterior	254.898,0	306.805,8	Depósitos y captaciones	2.764.401,7	2.306.500,7
Prestamos de consumo	322.062,8	263.791,6	Otras obligac. a la vista o a plazo	125.595,0	348.990,3
Colocaciones en letras de crédito	168.348,3	222.547,5	Obligaciones por intermediación de documentos	92.788,2	106.516,5
Contratos de leasing	148.462,0	124.903,1	Obligaciones por letras de crédito	179.091,2	220.584,9
Factoraje	91.934,4	28.817,1	Obligaciones contingentes	308.249,1	218.908,8
Colocaciones contingentes	308.154,0	218.796,5	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.763.181,3	3.512.258,0
Otras colocaciones vigentes	835.197,7	684.646,2	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Cartera vencida	38.599,4	51.155,6	Bonos Corrientes	0,0	0,0
TOTAL COLOCACIONES	3.699.859,6	3.168.004,6	Bonos Subordinados	139.574,9	76.856,2
Menos:			TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	139.574,9	76.856,2
Provisiones sobre colocaciones	(47.738,8)	(61.136,8)	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3.652.120,8	3.106.867,8	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramaciones.	1.397,9	1.868,1
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	1.030,4	28.646,7
Créditos por intermediación de documentos	6.159,7	10.421,8	Prestamos de instituciones financieras del país	23.753,3	38.353,5
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	6.159,7	10.421,8	Obligaciones con el exterior	97.447,1	244.035,9
INVERSIONES :			Otras obligaciones	52.234,1	41.223,2
Documentos Bco. Central y Tesorería	65.136,7	107.709,6	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	175.862,8	354.127,4
Otras inversiones financieras	193.427,9	315.900,4	OTROS PASIVOS	96.442,2	159.405,8
Documentos intermediados	91.658,7	105.929,7	TOTAL PASIVOS	4.175.061,2	4.102.647,4
Activos para leasing	3.257,3	4.719,6	INTERES MINORITARIO	265,9	210,2
Bienes recibidos en pago o adjudicados	8.612,4	11.145,2	PATRIMONIO NETO		
Otras inversiones no financieras	354,1	307,9	Capital y Reservas	269.022,4	260.021,9
TOTAL INVERSIONES	362.447,1	545.712,4	Otras cuentas patrimoniales	(295,0)	651,0
OTROS ACTIVOS	187.481,9	242.257,3	Utilidad del ejercicio	8.608,3	8.608,8
ACTIVO FIJO :			TOTAL PATRIMONIO NETO	277.335,7	269.281,7
Activo fijo físico	56.788,6	57.053,8			
Inversiones en sociedades	1.510,3	1.492,3			
TOTAL ACTIVO FIJO	58.298,9	58.546,1			
TOTAL ACTIVOS	4.452.662,8	4.372.139,3	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4.452.662,8	4.372.139,3

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 31 de Marzo de		
	2006 \$ (Millones)	2005 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	51.925,2	36.597,6
Utilidad por Intermediación de documentos	3.228,5	1.668,2
Ingresos por comisiones	13.654,6	9.927,9
Otros ingresos de operación	2.958,6	1.818,4
Total Ingresos de operación	71.766,9	50.012,1
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(27.662,6)	(10.495,7)
Pérdida por intermediación de documentos	(830,0)	(1.417,4)
Gastos por comisiones	(1.685,9)	(1.225,2)
Utilidad de cambio neta	(1.345,9)	(2.025,7)
Otros gastos de operación	(3.175,5)	(2.341,9)
Margen bruto	37.067,0	32.506,2
Remuneraciones y gastos del personal	(11.125,6)	(9.947,6)
Gastos de administración y otros	(8.948,9)	(9.012,8)
Depreciaciones y amortizaciones	(1.786,6)	(2.514,0)
Margen neto	15.205,9	11.031,8
Provisiones por activos riesgosos	(3.274,1)	(3.994,8)
RESULTADO OPERACIONAL	11.931,8	7.037,0
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	1.028,0	2.276,0
Gastos no operacionales	(3.310,0)	(872,7)
Resultado por inversiones en sociedades	57,0	36,9
Corrección monetaria	612,7	1.452,6
Resultado antes de impuestos	10.319,5	9.929,8
Provisión para impuestos	(1.680,7)	(1.316,8)
Resultado después de impuestos	8.638,8	8.613,0
Interés minoritario	(30,5)	(4,2)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	8.608,3	8.608,8

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente general

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl